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Innspill til oppstartsmelding - verneplanprosess - frivillig vern av skog -
Lonskollen og Storas

Vi viser til deres brev av 29.4.2025 med melding om oppstart av verneplanprosess for
Lonskollen og Storas i Hoyjord naturreservat i Tensberg og Sandefjord kommuner.

Som hgringsinstans for forslag til opprettelse av nye naturreservat, gnsker vi 4 gi noen
generelle innspill til verneprosessen.

Grundige omradebeskrivelser
Av hgringsdokumentene ma det tydelig framkomme om og i tilfelle hvordan det aktuelle
omradet nyttes i landbrukssammenheng. Dersom det er landbrukshensyn i omradet som
ikke ivaretas i utkast til forskrift, ber vi om at det begrunnes i heringsdokumentene.
Typiske landbruksinteresser kan veere (listen er ikke uttemmende):

o Skogsbilvei som er nadvendig for skogbruk pa bakenforliggende arealer
o Traktorvei i forbindelse med jordbruk
o Stgl/seteromrade
o Beite
o Reindrift

Avveining av omradets betydning for vern og betydning for temmertilgangen
Jf. Skogvern og konsekvenser for avvirkningen og skognaeringens bidrag til det gronne
skifte M2007 tiltak 1 (s. 16-23) skal «Skjema for avveining av omradets betydning for
vern og betydning for temmertilgangen» (s. 17-19) og skogfaglig rapport for omradet/-
ene vare oversendt til Miljedirektoratet og Landbruksdirektoratet for det meldes oppstart
om vern. Om avveiningen mellom hensynet til skog- og trenaringen og vern gir det utfall
at omradet fremdeles er aktuelt for vern, skal skjema og skogfaglig rapport legges ved i
Statsforvalterens tilrddning til vern. Om det kommer frem ny informasjon i
heringsprosessen om ulike interesser som pavirker utfall av verneprosessen som ikke lar
seg avklare, skal dette folge saken til neste steg i prosessen.

Utforming av verneforskrift

Dersom det gar veier/ferdselsarer giennom verneomradet, ma Statsforvalteren vurdere
om det kan gis bestemmelser om merking, rydding og vedlikehold av disse. Det bar legges
til rette for drift og vedlikehold av eventuelle stol-/seteromrader og dpnes for andre
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tekniske tiltak som bidrar til en landbruksmessig utnyttelse av omradet. Dersom slike
tiltak ikke er gnskelig innenfor verneomradet, ma det gis en faglig begrunnelse for dette i
heoringsdokumentene.

Beitebruk vil veere aktuelt i mange omrader som foreslds vernet som naturreservat. Det
ber derfor vurderes om forskriften kan apne for dette. Hvis ikke, ma det redegjores for
hvorfor i heringsdokumentene. Dersom det apnes for beiting i omradet ber det ogsa
utarbeides bestemmelser for utsetting av saltsteiner og oppfering/vedlikehold av gjerder
og sanketrger.

For alle tiltakene over ma det vurderes om det kan gis bestemmelser om motorferdsel i
forbindelse med tiltakene. Det bor gis generelt unntak fra ferdselsbestemmelsene i
forbindelse med uttransportering av syke og skadde bufe.

Vi forutsetter at Statsforvalterens landbruks- og reindriftsfaglig kompetanse involveres i
utforming av forskrift og verneplan. Det vil ogsa veere nyttig a involvere den lokale
landbruksforvaltningen i arbeidet.

Med hilsen
for Landbruksdirektoratet

Fredrik Droigk Vaadal
seniorradgiver

Mottakere:
Statsforvalteren I Vestfold Og
Telemark
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Linda Myhre
Deres ref. Var ref. Dato
2025/4698 20/65-88/LLH 05.05.2025

Tonsberg og Sandefjord kommuner - Lonskollen og
Storas - melding om oppstart av verneplanprosess -
uttalelse fra Sprakradet

Lonskollen, Tensberg kommune

Vi har ingen merknader til navnevalget, men her ma skrivematen av navnet
avklares gjennom navnesak. Gardsnavnet som utgjer forleddet her har
varierende skrivemater i Sentralt stedsnavnregister (SSR), men navnets opphav
og uttale tilsier skrivematen Lonn. Statsforvalteren ma derfor vente med a
fastsette skrivematen av navnet pd verneomradet til navnesaken om
gardsnavnet og alle avledede navn er avgjort av Kartverket.

S! [+ S I f- I I
Ingen merknader. Navnet passer pa omradet, og Storas er eneste skrivemate for
naturnavnet i SSR.

Vennlig hilsen

Daniel Gusfre Ims Line Lysaker Heinesen
avdelingsdirektgr radgiver

Brevet er elektronisk godkjent og sendes uten underskrifter.
Mottakere:

Statsforvalteren i Vestfold
og Telemark
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TONSBERG KOMMUNE Kartverket
Postboks 2410
3104 TONSBERG
Deres ref.: Var ref.: Dato:
Sak/dok.: 13/08738-117 21.05.2025

Ark.: 326.12

Oppstart av navnesak 2025/95 - Logn/Lgnn i Tgnsberg
kommune

| forbindelse med oppstart av en verneplanprosess i Ténsberg kommune og Sandefjord kommune har
Sprakradet tatt opp navnesak for navnet pa navnegarden Lgn/Lgnn og avledete navn i Tgnsberg kommune,
jf. brev datert 05.05.2025. Saken tas opp for a fa avklart riktig skrivemate for offentlig bruk.

Statens kartverk sender med dette saken pa lokal hgring i kommunen, jf. § 8 i lov om stadnamn.

Saken gjelder fglgende navn med varianter av skrivemater:

Lgpe- | Skrivemater i Type sted. Skrivemater i offentlig bruk.
nr. offentlig bruk / Eventuelle merknader.
forslag.
1 Lgn Navnegard Lgn pa Norge 1:50 000 fra 1976 mfl. Se ogsa
Lenn (fellesnavn skrifttradisjonen for de individuelle gardene og brukene
for gard 607 nedenfor.
0g 612)

Skrivematen Lgn ble vedtatt 17.01.2000 i navnesak
1992/7 i Ramnes kommune mfl. Det ble den gang ikke
spesifisert hvilke eiendommer (garder og bruk) som var
med i saken, og av naturnavnene var kun
Lgnskollen/Lgnnskollen med (se Igpenr. 10). Vedtaket var
heller ikke begrunnet.

2 Len gvre Gard 607 Lgn gvre i 1905-matrikkelen.
Lgnn gvre Lgnn gvre i matrikkelutkastet fra 1950 og pa gkonomisk
@vre Lgn kartverk fra 1965.
@vre Lgnn
3 Lgn gvre Bruk 607/1 Lan gvre i 1905-matrikkelen.
Lgnn gvre Lgnn gvre i matrikkelutkastet fra 1950.
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@vre Lgn
@vre Lonn
4 Lgn gvre Bruk 607/2 Lan gvre i 1905-matrikkelen.
Lgnn gvre Lgnn gvre i matrikkelutkastet fra 1950.
@vre Lgn
@vre Lonn
5 Lgn nedre Gard 612 Lgn nedre i 1905-matrikkelen.
Lgnn nedre Lgnn nedre i matrikkelutkastet fra 1950 og pa gkonomisk
Nedre Lgn kartverk fra 1965.
Nedre Lgnn
6 Lgn nedre Bruk 612/1 L@n nedre i 1905-matrikkelen.
Lgnn nedre L@gnn nedre i matrikkelutkastet fra 1950.
Nedre Lgn
Nedre Lgnn
7 Lgn nedre Bruk 612/2 L@n nedre i 1905-matrikkelen.
Lgnn nedre L@gnn nedre i matrikkelutkastet fra 1950.
Nedre Lgn
Nedre Lgnn
8 Lgnsasen As Lgnnsdsen pa gkonomisk kartverk fra 1965.
Lgnnsasen
9 Lgnslgken Bekk Lgnnslgken pa gkonomisk kartverk fra 1965.
Lgnnslgken
10 Lgnskollen As Lgnskollen pa Norge 1:50 000 fra 1976 mfl.
Lgnnskollen L@gnnskollen pa gkonomisk kartverk fra 1965.
Lgnskollen vedtatt i navnesak 1992/7, jf. Igpenr. 1.
11 Lgnskoll Bru pa L@nskoll pa Statens vegvesens kart av ukjent argang.
fylkesvei
3226 Fylkeskommunen er vedtaksmyndighet.

For flere opplysninger om navna, se innsynslgsningen var for SSR: www.norgeskart.no/ssr/. Enkelte
bruksnavn star kun i matrikkelen og er sgkbare i https://seeiendom.kartverket.no. Sgk pa: gnr./bnr., navnet
pa kommunen.

Lokal hgring
Kartverket har vedtaksrett for skrivematen av bl.a. naturnavn og nedarvete gards- og bruksnavn. Fgr vi gjgr
vedtak, har kommunen rett til 3 uttale seg. Eiere og festere har rett til 8 uttale seg om gardsnavn og
bruksnavn, og lokale organisasjoner har rett til 8 uttale seg om skrivematen av navn som de har seerlig
tilknytning til. Saker som gjelder bruksnavn, skal eierne fa tilsendt direkte fra kommunen. Det gar fram av
lista ovenfor hvilke bruk dette gjelder.

Ifglge loven skal skrivematen fastsettes med utgangspunkt i den nedarvete, lokale uttalen av navnet. Derfor
ber vi om at alle som uttaler seg, opplyser hva som er den lokale dialektuttalen. Dersom navnet blir uttalt pa
ulike mater, ber vi om a fa opplyst de forskjellige uttaleformene.
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Normeringsprinsipp

| tillegg til a ta utgangspunkt i den nedarvede, lokale uttalen, skal en som hovedregel fglge gjeldende
rettskrivingsprinsipp ved normering av stedsnavn, jf. § 4 fgrste ledd i lov om stadnamn. Skrivematen skal
veere praktisk og ikke skygge for meningsinnholdet i navnet. | utfyllande reglar om skrivemdten av norske
stadnamn er det mer detaljerte bestemmelser om hvordan stedsnavn skal normeres.

Skrivematen av primarnavnet vil normalt veere retningsgivende for skrivematen av det samme navnet i
andre funksjoner, f.eks. for adressenavn som er like eller avledet av navnet, jf. § 4 tredje ledd i loven.
Kommunen ma derfor ta hensyn til den vedtatte skrivematen av primarnavnet nar de skal gjgre vedtak.

Bruksnavn

Vedtak om skrivematen av gardsnavn skal som hovedregel veere retningsgivende for skrivematen av
bruksnavn som er identiske med gardsnavnet, eller der gardsnavnet inngar som en del av bruksnavnet. Men
etter § 5 tredje ledd i lov om stadnamn har eieren rett til 3 fastsette en annen skrivemate av navn pa eget
bruk enn den som fglger av § 4 fgrste ledd i loven. Forutsetningen er at han/hun kan dokumentere at
skrivematen har veert i offentlig bruk som bruksnavn (pa offentlig kart, pa skilt, i matrikkelen, skjgte e.l.). | sa
fall ma eieren sende krav om det til Kartverket og legge ved slik dokumentasjon. Klageretten for navnet i
andre funksjoner, f.eks. gardsnavnet, faller da bort. Kartverket er formelt vedtaksorgan ogsa for skrivematen
av bruksnavn fastsatt av eieren. Ved eventuelle eierfastsatte skrivemater skal vedtatt skrivemate som fglger
av § 4 fgrste ledd i loven fortsatt veere retningsgivende for avledete sekundaernavn.

Videre saksgang

Kommunen har ansvaret for a8 kunngjgre at navnesaken er reist, f.eks. med notis i ei lokalavis og pa
nettsidene sine. Hver av partene har to maneder pa seg til 4 gi hgringsuttalelse, fra de mottar brevet.
Kommunen har ogsa ansvaret for & innhente og samordne de lokale hgringsuttalelsene. Kommunen skal,
innen tre maneder fra de mottar dette brevet, sende hgringsuttalelsene til Sprdkrddet, Postboks 1573 Vika,
0118 Oslo (post@sprakradet.no), med kopi til Kartverket. Sprakradet vil sa gi endelig tilrading til Kartverket.

For opplysninger om saksgang, kontakt Kartverket pa telefon 32 11 80 00. For navnefaglige spgrsmal,
kontakt Sprakradet pa telefon 22 54 19 50.
Med vennlig hilsen

Helge Dgnvold Christian Mathiesen
seksjonsleder saksbehandler stedsnavn

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.
Lenker: Lov om stadnamn

Forskrift om stadnamn
Utfyllande reglar om skrivematen av norske stadnamn

Kopi til: Sprakradet
Vestfold fylkeskommune
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark
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Statsforvalteren i Vestfold Telemark
Grev Wedels gate 1

3111 Tgnsberg

Oppstart av verneplanprosess for Lgnskollen og Storas

Tiltak og virksomhet i omradet Lgnskollen som bgr hensyntas i vernereglene/ Innspill fra
grunneierne; gnr 612/2,612/7 og 613/7 :

Vi har mottatt melding om oppstart av vernplanprosess for Lgnskollen og Storas i Tensberg
og Sandefjord Kommune. Det er mulig det ikke er rett tidspunkt 8 komme med innspill fra
grunneier til hensyn som bgr tas i forhold til verneregler. Men vi gnsker 8 bemerke noen
forhold som bgr hensyntas.

1)Pa eiendommen 612/2 er det et militeert kulturminne pa toppen av Lgnskollen. Hytta ble
satt opp i forbindelse med luftvakta som ble etablert like etter siste krig. Hytta hadde
observasjonspost med telefonforbindelse som meldte observasjoner til en samlestasjon. Det
var 20 slike hytter i Norge, men hytta pa Lgnskollen er den eneste kjente hytta i Vestfold.
Dette er omtalt i boka «Den kalde krigen og Vestfold 1948-1991» side 162. Grunneier ga
tegmmer til bygging av hytta, og som ved avsluttet bruk i forsvars-sammenheng ble
tilbakefgrt grunneier en gang pa 1970-tallet. Dokumentasjon kan fram skaffes. Hytta er
senere brukt som skogshusveer, og med mulighet for overnatting for turgdere. Tak og pipe
trenger vedlikehold.

| vernereglene gnskes det hensyntatt mulighet for transport av materialer for & giennomfgre
ngdvendig vedlikehold av hytta. Transporten kan enklest skje med helikopter alternativt
ATV. Det er ogsa gnskelig at det kan legges til rette for @ bruke hytta som et smaskala
visningssenter for naturverdier i omradet. Dette er en type arrangement som maksimalt
giennomfg@res 1 gang pr ar med et begrenset antall deltakere.

2)Toppen av Lgnskollen ligger 307 meter over havet. Det er bare Snipane av
omkringliggende aser som nar denne hgyden. Av den grunn er det fri sikt fra Lgnskollen til
Gaustadtoppen og til hele kyststripen fra Hurum, Moss til Feerder Fyr og videre vestover. Det
har i artier gjort Lgnskollen til et attraktivt tur-mal. Det er etablert parkering nede ved
fylkesveg 312, og mange benytter grunneiers areal ved potetlageret som parkering nar de
gar tur. «Stien» som publikum fglger er traktorveg etablert av grunneiers onkel rundt ca
1970. Turstien er jevnlig ryddet av en turgruppe og frivillige som bruker traktorvegen flittig
pa tur til Lennskollen. Tidligere var det ogsa en sti opp i front av Lgnskollen som ble benyttet.
Dette er en bratt, krevende og tilnaermet uframkommelig sti det ikke er gnskelig blir brukt
for allmenhetens ferdsel.

| vernereglene gnskes det hensyntatt at stien kan ryddes for vindfall og utraste steinblokker
som ligger over traktorvegen og er til hinder for ferdsel. Lgnskollen er ogsa et omrade hvor




det foregdr alminnelig jakt pa hjortevilt. Det ma veere mulig a bruke traktorvegen for
uttransport av elg og annet vilt.

3)Lgnskollen er et turomrade som brukes av turgdere aret rundt. Flere overnatteri
hengekgyer eller telt og det fyres bal. Konsekvensen er at det over tid har blitt et sted
mellom 10 og 20 balplasser pa toppen av Lgnskollen. Flere av balplassene er lagt rett pa bart
fiell. Konsekvensen er at berget sprekket opp og det lages varige sar i berget. Det brytes ogsa
kvist og det sages ned traer for a fa virke til & fyre bal. Det er ogsa eksempler pa at reglene
for balbrenning ikke blir overholdt, eller at forholdene i skogen er hensyntatt. Dette har fgrt
til at naturverdien er i ferd med a forringes fordi sporene etter menneskers aktivitet, eller
ugnskede aktivitet er det dominerende inntrykk pa utkikkspunktet mot sgr.

| vernereglene gnskes det hensyntatt at det ikke skal brukes kvist og virke fra staende treer i
omradet til fyring av bal. Det gnskes ogsa begrensning i antall balplasser/bruk av anvist
balplass, og begrensning i periode det kan fyres bal.

4)Tidligere var toppen av Lgnnskollen brukt som startpunkt for bruk av modellfly og
paraglider. Denne virksomheten var sterkt utbredt i en periode, men har avtatt de siste
arene.

| vernereglene gnskes det tatt inn et forbud mot bruk av modellfly, droner, paraglider og
annen virksomhet i luftrommet i og naer verneomradet. Det gnskes ogsa innfgrt et forbud
mot etablering av vindmgller, gjerne i 3 mils omkrets fra verneomradet.

5) Eiendommen 612/7 og 613/7; Verneomradets gstre del er begrenset av Krgglibekken.
Dyrket mark pa eiendommen har utlgp for drenering til Krgglibekken.

| verneregler gnskes det tatt inn mulighet for a drive skjgtselstiltak i vegetasjons-sonen langs
Krgglibekken. Skjgtselstiltakene innebaerer mulighet til & fijerne traer som gjgr bekkekanten
ustabil og f@rer til risiko for erosjon i og langs bekkelgpet. Det mad ogsa vaere mulighet for a
fijerne traer som har falt ut i bekken, noe som medfgrer risiko for oppdemming av vann og
erosjon i bekkelgpet og pa tilgrensende areal. Det ma ogsa vaere mulighet for a renske
bekkelgpet slik at det er utlgp for grgfter fra omkringliggende dyrka mark.

Vivestad 10. juni 2025

Solveig Haugan Jonsen/s/ Johan Christian Haugan/s/



VIVESTAD IDRETTSFORENING

Medlem av Norges Idrettsforbund
Org.nr. 980 439 313

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark
Vivestad, 14.11.2025

Heringssvar, vern av Lonskollen i Vivestad, Tonsberg kommune.

Det vises til brev av 15.09.2025, ref. nr. 2025/4698, samt heringsdokument og vernekart. Det
vises ogsé til vart tilsvar/var merknad av 08.06.2025.

Balplasser

Det ma etableres minimum to faste bélplasser pa Lenskollen. Den ene ber plasseres ved
utsikten mot ser, den andre rett ser for hytta pa toppen. Dette er plasser der balfyring har vart
vanlig i mange tiar, og det mé veere fornuftig a etablere organiserte, faste bélplasser pa disse
to stedene.

Stier og veier
Det er bra at det legges til rette for opprettholdelse og vedlikehold av stier og veier, dette er
viktig for Lenskollen som frilufts- og rekreasjonsomréde.

Ivaretagelse av utsikt

Utsikten fra toppen av Lenskollen er ganske unik, det ma derfor legges til rette for
ivaretakelse av denne utsikten. Det kan medfere felling av enkelte traer som er til stor hinder
for utsikt. Dette gjelder bade utsikt mot Gaustatoppen og utsikten fra serspissen av
Lenskollen. Det forutsettes at forvaltningsmyndighet i samarbeid med grunneiere eller andre
kompetente instanser bidrar til dette.

Arrangement

Vivestad idrettsforening har ikke benyttet Lonskollen til ordinzre idrettsarrangementer, men
vi har hatt, og kommer til & ha, fellesturer til Lenskollen. Dette vil, etter punkt 7, annet avsnitt
i heringsdokumentet, ikke vaere omfattet av forbudet mot arrangementer. P4 slike fellesturer
vil man selvsagt hensynta vernebestemmelser, og det vil veere lettere a kunne skape forstéelse
for hvorfor man har et vernet omrade.

Det antas at fellesturer vil vare aktuelt for flere foreninger, for eksempel Turistforeningen og
Ramnes Historielag.

Med hilsen

Vivestad Idrettsforening

Odd Roar Sulutvedt

leder

Vivestad IF Besoksadresse: Postadresse: E-post:
Vestbygdveien 9 c/o Sulutvedt post@vivestadif.no
3175 RAMNES Vivestadlinna 479

3175 RAMNES
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Postboks 2076 Tidligere dato Tidligere referanse

3103 TONSBERG 14822925-f4d9-
44ec-84d7-
80edbb5efe06c

Melding om oppstart av verneplanprosess for Lonskollen og
Storas i Hoyjord - Tensberg og Sandefjord kommuner - Frivillig
vern av skog

Vi viser til varsel om oppstart av verneplanprosess for Lenskollen og Storas i Hayjord i Tensberg og
Sandefjord kommuner.

Forsvarsbygg gir hgringssvar i denne type saker med det utgangspunkt & ivareta Forsvarets
arealbruksinteresser.

Vi ser ingen konflikter med de foreslatte omradene. Vi ber imidlertid om at det generelle unntaket for
militeer operativ virksomhet og unntaket for avgang og landing med Forsvarets luftfartgy inntas i
forskriftstekstene for de nye omradene.

Med hilsen

Mariette Madsgaard
Fung. leder Arealplan
Eiendomsforvaltning
Forsvarsbygg

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.

Postadresse Fakturaadresse TIf: + 47 468 70 400 Org.nr. 975 950 662
Postboks 405 Sentrum Fakturasenteret post@forsvarsbygg.no 1av1
0103 Oslo Postboks 4394 www.forsvarsbygg.no

Norge 2308 Hamar



Saksbehandler  Kurt-Albert Plassen

I e d e Telefon 91859401

E- post Kurt-Albert.Plassen@lede.no
Deres ref. 2025/4698
VAr ref. 19/00136-208

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark (SFVT)
Postboks 2076
3103 Tgnsberg

Kopi sendes til: Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Postboks 5091, Majorstua

0301 Oslo Porsgrunn, 17.09.2025

Uttalelse til haring av verneplaner for Lenskollen og Storas i
Tonsberg og Sandefjord kommuner - frivillig skogvern

Lede AS («Lede») viser til brev om haring av verneplaner for Lgnskollen og Storas i Tensberg
og Sandefjord kommuner — frivillig skogvern, datert 15.09.2025 og med referanse 2025/4698.

Frist for 8 komme med merknader er satt til 15.11.2025 og uttalelsen er dermed innen fristen.

1. Bemerkninger

Lede viser til var uttalelse til "Melding om oppstart av verneplanprosess for Lanskollen og
Storas i Hagyjord - T@nsberg og Sandefjord kommuner - frivillig vern av skog", datert
05.06.2025.

Lede AS har ingen bemerkninger til "Hgring av verneplaner for Lgnskollen og Storas i Tensberg

og Sandefjord kommuner — frivillig skog", utover det som allerede er uttalt i forbindelse med
meldingen om oppstart.

Vennligst ta kontakt dersom det skulle vaere noen spgrsmal eller uklarheter.

Med vennlig hilsen,
Lede AS

Kurt-Albert Plassen
Senioringenigr Plan Regionalnett

Postadresse: Besgksadresse: Organisasjonsnummer: Kontakt: lede.no
Postboks 80 Floodelgkka 1 NO-979 422 679 +47 3551 89 90
3901 Porsgrunn 3915 Porsgrunn firmapost@lede.no



Statnett—

22.09.2025 =
Statnett.no —

STATSFORVALTEREN | VESTFOLD OG TELEMARK Johannes Dahl Sundal
Postboks 2076 johannes.sundal@Statnett.no
3103 TONSBERG Var ref: 2025/1768-2

Deres ref: 2025/4698

Horingsuttalelse - Verneplaner for Lenskollen og Storas i Tonsberg og Sandefjord kommuner
Forslag til vern av Lennskollen og Storas i Tansberg og Sandefjord kommuner bergrer ikke Statnett SF sine anlegg eller
planer. Statnett har derfor ingen merknader til vern av gitte omrader.

Med vennlig hilsen
Rune GarbergRune Garberg Johannes Dahl Sundal

Grunn- og rettighetserverv Grunn- og rettighetserverv
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen underskrifter

Kopi til:
Noregs vassdrags- og energidirektorat (NVE) Postboks 5091, Majorstua 0301 OoSsLO

Nydalen allé 33, Oslo, PB 4904 Nydalen, 0423 Oslo Org.nr: NO 962 986 633 firmapost@statnett.no



BANE NOR

STATSFORVALTEREN | VESTFOLD OG TELEMARK Dato: 07.10.2025
Postboks 2076 Saksref: 202507158-6

Deres ref.: 2025/4698
3103 TONSBERG Side: 1/1

Var saksbehandler: Stig Hagelid Fjeldstad
Telefon:

Mobil: +4747977073

E-post: Stig.Hagelid.Fjeldstad@banenor.no

Sandefjord kommune - verneplanprosess for Storas i Hoyjord - Bane NORs innspill

Vi viser til brev, datert 15.9.2025.

Bane NOR har vurdert verneplanforslaget og har ingen merknader.

Med vennlig hilsen

Asne Fyhri Stig Hagelid Fjeldstad
Assisterende sjef Planforvaltning planlegger
Drift og vedlikehold

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur

Bane NOR SF postmottak@banenor.no Bankgiro: 8101.46.68128
Postboks 4350, NO-2308 Hamar banenor.no IBAN-nr.: NO5581014668128
Sentralbord: 05280 Org.nr.: NO 917 082 308 MVA BIC: DABANO22



Fra: Marius Myhre[marius.myhre@pec.no]

Sendt: 13.10.2025 21:20:48

Til: Postmottak SFVT[sfvtpost@statsforvalteren.no]
Tittel: Lenskollen naturreservat

Innspill til hgring — Lanskollen
Fra: Vivestad Bygderad
Dato: 13/10-2025

Vivestad Bygderad viser til hgringen om etablering av Lanskollen
naturreservat. Radet er positive til arbeidet med a ivareta naturverdiene i
omradet, men gnsker 8 komme med noen praktiske innspill knyttet til bruk
og tilrettelegging.

1. Etablering av balplasser

Bygderadet mener det er viktig at det legges til rette for tydelig merkede og
trygge balplasser. Dette vil bidra til at balbrenning skjer pa en forsvarlig
mate og redusere risikoen for at det tennes bal pa uegnede steder.

Vi foreslar at det vurderes & etablere balplasser:

i tilknytning til den lille hytten i omradet

ved utsiktspunktet mot sar, som er et naturlig sted folk oppholder seg

2. Bevaring av utsikt mot Gaustatoppen

Omradet har et utsiktspunkt med sikt mot Gaustatoppen, som mange setter
pris pa. Vi gnsker derfor at det vurderes enkel skjatsel som kan bidra til &
opprettholde denne utsikten, slik at omradet ikke gror helt igjen.

Vivestad Bygderad takker for muligheten til 8 komme med innspill, og haper
forslagene vil bli tatt med i det videre arbeidet med forvaltningen av
omradet.



Med vennlig hilsen
Vivestad Bygderad.

Sendt fra Outlook for Android
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veslll NVE

Norges vassdrags-
og energidirektorat

STATSFORVALTEREN | VESTFOLD OG TELEMARK
Postboks 2076
3103 TONSBERG

Var dato: 10.11.2025
Var ref.: 202510332-8 Oppgis ved henvendelse
Deres ref.: 2025/4698

NVE's svar pa hering av verneplaner for Lenskollen og Storas -
Tonsberg og Sandefjord kommuner

Vi viser til melding om hgring om verneprosess for Lenskollen og Storas (lenker til NVE
Atlas).

NVE har sett gjennom verneforslaget for de foreslatte verneomradene med tanke pa
energi- og vassdragsinteresser som eksisterende og planlagte energi- og nettanlegg,
vannkraftverk, hydrologiske malestasjoner m.m.

Lonskollen

Sa langt NVE kjenner til er det ingen energi- og vassdragsinteresser innenfor Lenskollen.
Bade Statnett SF og omradekonsesjonzeren Lede AS har kommentert at verneforslaget
ikke kommer i konflikt med eksisterende eller planlagte nettanlegg.

Storas

Sa langt NVE kjenner til er det ingen energi- og vassdragsinteresser innenfor Storas. Bade
Statnett SF og omradekonsesjonzeren Lede AS har kommentert at verneforslaget ikke
kommer i konflikt med eksisterende eller planlagte nettanlegg.

Med hilsen
Sindre Johannes Dragvik

Avdelingsingenior

Godkjent av Maria Sidelnikova
Seniorradgiver

Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner.

Mottakerliste:

E-post: nve@nve.no, Posthboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: www.nve.no
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971


https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas&layerTheme=null&scale=40000&basemap=&center=223859.61220249583%2C6599437.84954894&layers=1RTtWs3BHcOm3%2BnO%2BK3Atb6q2fclcd0NWi%2FW3djIgA0a6osc1fz0BN16dE7p1HZRba
https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas&layerTheme=null&scale=20000&basemap=&center=221647.74468970523%2C6592211.271614026&layers=1RTtWs3BHcOm3%2BnO%2BK3Atb6q2fclcd0NWi%2FW3djIgA0a6osc1fz0BN16dE7p1HZRba
https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas&layerTheme=null&scale=40000&basemap=&center=223859.61220249583%2C6599437.84954894&layers=1RTtWs3BHcOm3%2BnO%2BK3Atb6q2fclcd0NWi%2FW3djIgA0a6osc1fz0BN16dE7p1HZRba
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Kopimottakerliste:
Energidepartementet
LEDE AS



TQNSBERG Landbruk
KO M M U N E Saksbehandler: Hans Ivar Nesse

Direkte telefon:

Var ref.: 25/163249

Deres ref.: f88ad2f4-556b-4ead-b3b1-
c835¢70c041e

Dato: 30.12.2025

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark
Postboks 2076
3103 T@NSBERG

Horing av verneplaner for Lgnskollen og Storas i Ténsberg og Sandefjord kommuner -
uttalelse

Vi viser til tilsendt verneforslag og beklager at vi ikke har klart a svare innen fristen.

Vi mener at verneforslaget for Lgnskollen er godt. Men nar det gjelder avgrensing og
vernebestemmelsene for Lgnskollen, har vi et par merknader.

| og med at felling av treer og busker langs jordekanter er et arbeid som ma utfgres jevnlig for a ivareta
produksjonen pa jordet, foreslar vi at vernegrensa trekkes omtrent 15 meter bort fra jordekanten.

Dersom dette ikke far medhold, anbefaler vi sekundeert at vernebestemmelsens § 7, bokstav g endres.
Bestemmelsen er en dispensasjonsbestemmelse for «fjerning av vegetasjon langs jordekanter som er til
hinder for maskinbruk pa dyrket mark.» | og med at fjerning av vegetasjon langs jordekanter er viktig for
agronomiske hensyn, blant annet a ivareta avskjaeringsgrgfter (ogsa kalt landgregfter), redusere skygge
og a redusere konkurranse med avlingene, foreslar vi at dere endrer teksten slik: «fjerning av vegetasjon
langs jordekanter for G ivareta jordbrukshensyn.»

Verneforslaget for Storas bergrer ikke Tgnsberg kommune, og vi vil derfor ikke kommentere det.

Med hilsen

Hans Ivar Nesse
radgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Tgnsberg kommune Tensberg radhus Telefon(sentralbord): 33 40 60 00
Postboks 2410 Henvendelse Servicesenteret E-post: postmottak@tonsberg.kommune.no
3104 Tgnsberg Halfdan Wilhelmsens alle 1C Organisasjonsnummer: 921 383 681

3110 Tgnsberg
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